caso o controversia que surja dentro de nuestra demarcación territorial.  4 

Los procesos ante dicho foro han de celebrarse conforme a las leyes y a la 5 

reglamentación adoptada por el Tribunal Supremo. 6 

Artículo 7.002.- Jueces, Números y Requisitos  7 

El Tribunal de Primera Instancia estará compuesto de trescientos treinta y ocho 8 

(338) jueces. 9 

Los jueces del Tribunal de Primera Instancia serán nombrados por el Gobernador, 10 

con el consejo y consentimiento del Senado. Será requisito que la persona nombrada 11 

tenga un mínimo de siete (7) años de haber sido admitida al ejercicio de la profesión legal.